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İlköğretimden başlayarak

ilk yardım bilinci 
Okula başlamalarıyla beraber ailelerinin yanında daha az vakit geçiren çocuklar, ev dışında daha fazla zaman geçirmeye başlıyor. Öğretmenleri gözetiminde olsalar da her an ilk yardım yapılacak bir durumla karşı karşıya kalabiliyorlar. Bu durumda ilk yardım konusunda bilinçli olmaları, onlar için büyük önem taşıyor.
Küçük ve önemsiz gibi görünen kazalar bazen büyük hasarlara neden olabiliyor. İyilik yapmaya çalışırken kazazedenin ya da yaralının hayatının riske atılması konusundaki haberlere her gün tanık oluyoruz. Oysa küçük müdahalelerle bu riski ortadan kaldırmak mümkün. İlk yardım bilincinin çocuklukta başlaması, kazaların acı sonuçlarını daha aza indirgeyebilir.  
İlk yardım eğitiminin küçük yaştan başlayarak verilmesi, eğitim verilen kişilerde bir refleks oluşmasını sağlıyor. İlk yardım bilincine sahip olan çocuk ileri yaşlarında sorumlu bir vatandaş olarak ilk yardımı öğrenmeyi talep ediyor. Günümüzde birçok kimse tarafından doğru olarak bilinmeyen ilk yardım, bazı okullarda küçük yaşta aktarılmasına karşın, aslında herkese ulaşması gereken temel bir sorumluluk.
Hayat kurtaran kritik bilgi

AstraZeneca, işte bu ihtiyaçtan yola çıkarak Milli Eğitim Bakanlığı ve TOÇEV ile işbirliğiyle “İlk Yardıma İlk Adım” projesini yürütüyor. Projenin amacı tüm Türkiye’deki ilk öğretim çocuklarında ilk yardım bilinci yaratmak. Çocuklar bu eğitimlerde, kanamalar veya yaralanmalar, yanık, donma veya sıcak çarpması, kırık veya burkulma, darbe sonucu bilinç bozukluğu, zehirlenme, hayvan ısırmaları, solunum yolu tıkanması gibi en temel kazalarla her an her yerde karşılaşabileceğini görüyor.

Çünkü, genel ilk yardım, hasta ve yaralının olay yerinde değerlendirilmesi, kanamalarda ve yaralanmalarda ilk yardım, yanık, donma ve sıcak çarpmasında ilk yardım, kırık çıkık ve burkulmalarda ilk yardım, bilinç bozukluklarında ilk yardım, zehirlenmelerde ilk yardım, hayvan ısırmalarında ilk yardım, solunum yolu tıkanmasında ilk yardım, hasta ve yaralı taşıma gibi teknikleri bilmek sağlık personelinin yapacağı müdehaleye kadar geçen sürede kritik önem taşıyor.
Eğlenirken düşündüren bir program

Eğitim alan çocuklar, önemsiz gibi görünse de büyük sorunlara yol açabilecek kaza ve yaralanmaları, küçük müdahalelerle hiçbir etki veya iz bırakmadan bertaraf edebileceğini öğreniyor. Proje kapsamında eğitim verilen okullarda, ilk yardımda gerekli olan yaklaşım, yöntem ve bilgiler eğitmenler tarafından çocuklara ve katılımcılara aktarılıyor. Bu sayede binlerce ilk öğretim öğrencisinde ilk yardım bilinci oluşturulurken, öğretmen ve ailelere de proje için özel olarak hazırlanan “İlk Yardım El Kitabı” hediye ediliyor ve doğru ilk yardım bilgileri aktarılıyor.

Ülke çapında her ay iki ilde düzenlenen programlarda eğitmen, tiyatro oyuncu kadrosu ve proje destek kadrosundan oluşan ekip, il il dolaşarak projenin öğrenci ve öğretmenlerle buluşmasını sağlıyor. “İlk Yardıma İlk Adım” ekibi, gittikleri her okulda 2 saat ilk yardım bilinçlendirme eğitimi verdikten sonra, TOÇEV Çocuk Tiyatrosu tarafından hazırlanan “Çantamdaki İlk Yardım” isimli 45 dakikalık tiyatro oyununu sahneliyor. Eğitim sonunda da her okula içi temel ihtiyaç malzemeleriyle donatılmış ecza dolabı hediye ediliyor.
2007-2008 eğitim döneminde 16 şehirde  15.000 kişiye ulaşıldı... 
AstraZeneca  Kurumsal İletişim Müdürü Füsun Feridun proje ile ilgili olarak, “Projenin asıl amacı çocukları ilk yardım konusunda bilinçlendirmek. Biz onlara bu bilinci aşılamaya çalışıyoruz. TOÇEV ve Milli Eğitim Bakanlığı işbirliği ile gerçekleştiriliyor. Bakanlığın onayından geçmiş kaynaklar ve eğtim programlarını kullanıyoruz. Örneğin herhangi bir kaza anında soğukkanlı olmak, hemen 112’yi aramak, en yakınında bulunan kişiye haber vermek, nelerin yapılmasını gerektiğini bilmeleri ya da nelerin ilk yardım ihtiyacı gerektireceğinin farkına varmalarını sağlamak gibi belli başlı kuralları onlara refleks olarak kazandırmaya çalışıyoruz. 2007-2008 öğretim yılında 16 şehirde 15.000 kişiye ulaştık. Uzun vadedeki hedefimiz ise ilk yardım konusunda toplumsal bir bilinç yaratmak”  diyor.
İnternet’te de ilkyardım

"İlk Yardıma İlk Adım" projesinin İnternet sitesinde de (www.ilkyardimailkadim.org), projenin amacı ve kapsamının yanı sıra  eğitimin ulaştırıldığı iller ve okullarla ilgili güncel bilgi ve fotoğraflara yer veriliyor. Siteyi ziyaret edenler ayrıca, proje için özel olarak hazırlanan “İlk Yardıma İlk Adım” kitapçığını kendi bilgisayarlarına yükleme olanağı buluyor.
www.ilkyardimailkadim.org

